
Zarządzenie Nr 181/2012 

 Burmistrza  Karczewa 

z dnia 31 grudnia 2012 r. 

 
w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji rocznej  

 
Na podstawie art. 28 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz. U. z 2009 r. Nr 

152, poz. 1223  ze zmianami) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Przeprowadzić inwentaryzację roczna w Urzędzie Miejskim w Karczewie. 

 

  § 2. 1. Wykazany w księgach rachunkowych stan aktywów i pasywów podlega 

zweryfikowaniu w drodze inwentaryzacji polegającej na: 

1) spisaniu z natury, 

2) uzyskaniu od kontrahentów pisemnego potwierdzenia stanów należności i aktywów 

finansowych, 

3) weryfikacji prawidłowości stanów z ksiąg rachunkowych przez porównanie ich z 

odpowiednimi dokumentami. 

2. Spisem z natury na dzień bilansowy tj. na 31 grudnia 2012 roku należy objąć: 

1) druki ścisłego zarachowania, 

2) aktywa objęte wyłącznie ewidencją ilościową (materiały biurowe). 

3. Inwentaryzacją należy objąć w drodze uzyskania od banków pisemnego 

potwierdzenia prawidłowości wykazanego w księgach rachunkowych stanu na dzień 

bilansowy tj. 31 grudnia 2012 roku. 

1) środki pieniężne na rachunkach bankowych, 

2) zadłużenia z tytułu kredytów i pożyczek. 

4. Inwentaryzacją w drodze weryfikacji stanów wynikających z ksiąg rachunkowych na 

dzień bilansowy przez porównanie ich z odpowiednimi dokumentami i wartości  tych 

składników należy objąć: 

1) wartości niematerialne i prawne, z uwzględnieniem ich wykorzystania w jednostce, 

2) środki trwałe w budowie, 

3) środki trwałe (jednostka korzysta z prawa objęcia spisem raz w ciągu 4 lat środków 

trwałych znajdujących się na terenie strzeżonym), 

4) należności sporne i wątpliwe, 

5) należności i zobowiązania wobec pracowników, 

6) należności i zobowiązania z tytułów publiczno-prawnych, 

7) zobowiązania wobec dostaw i usług,  

8) kapitały i fundusze. 

 

§ 3. Nadzór nad prawidłowością przeprowadzenia inwentaryzacji powierza się 

Skarbnikowi Gminy. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Burmistrz Karczewa 

inż. Władysław Dariusz Łokietek 


